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Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa w dniu 29 września 2023 r. zakończyła prace związane 

z opracowaniem ostatniego dokumentu pn. Raport końcowy z Pilotażu. Tym samym realizacja 

Pilotażu w ramach projektu Paszportyzacja polskiej żywności zbliża się do końca. Zakończenie 

Pilotażu zaplanowano na 30 listopada 2023 r. 

 

Kończący się Etap II Pilotażu obejmował badania technologii  

i przetwarzania dużych zbiorów danych na potrzeby „paszportu” dla 

produktu żywnościowego. Badania zrealizowano z wykorzystaniem 

pilotażowego systemu IT będącego narzędziem wytworzonym wraz  

z niezbędnymi interfejsami, implementacją technologii zbierania 

danych od Uczestników Pilotażu, zasilania danymi referencyjnymi  

i narzędziami do generowania „paszportów”.  

W ramach tych prac dokonano analizy wykorzystania dostępnych 

technologii, w tym blockchain oraz technologii chmurowych. 

Przeprowadzono instruktaże stanowiskowe dla Uczestników Pilotażu oraz badanie satysfakcji 

użytkowników systemu IT. Sprawowano także nadzór nad funkcjonowaniem pilotażowego systemu 

IT oraz zapewniono wsparcie techniczne (w tym serwisowanie i helpdesk).  

Podczas realizacji Etapu II Pilotażu Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa opracowała dwa 

dokumenty: Wstępną koncepcję funkcjonalno-techniczną Pilotażowego Systemu IT oraz Raport 

Końcowy z Pilotażu. Pierwszy z nich uzyskał już akceptację Komitetu Sterującego projektu i został 

odebrany przez KOWR. Obecnie trwa procedura odbiorowa Raportu Końcowego z Pilotażu, co 

oznacza, że zostanie on poddany weryfikacji przez organizacje branżowe oraz instytucje 

administracji publicznej biorące udział w realizacji projektu.  

Raport końcowy z Pilotażu to obszerny i złożony dokument zawierający dokumentację techniczną  

z opisami: architektury pilotażowego systemu IT, zastosowanych rozwiązań technicznych, 

interfejsów programistycznych oraz wygenerowane „paszporty” dla rynku wołowiny, wieprzowiny  

i ziemniaka. Ponadto w Raporcie przedstawiono szereg analiz, w tym: organizacyjną, techniczną, 

ekonomiczną i psychologiczno-społeczną oraz wnioski dotyczące konstrukcji Docelowego Systemu IT. 

W październiku 2023 r. Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego we współpracy  

z KOWR planują przeprowadzenie kolejnego webinarium w celu zaprezentowania Państwu wyników 

Pilotażu. O terminie wydarzenia poinformujemy w oddzielnej wiadomości. 


